ВЕСТНИК

№ 3
	22.03.
 2024

Новотроицкого
сельсовета

Периодическое печатное издание депутатов и администрации Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области

Содержание

1. Постановление администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от  15.03.2024    № 13 Об отмене постановление администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области  от 13.11.2023 № 40
2. Решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области № 1 от 21.03.2024 О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 28.10.2009 № 3
3. Решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области № 2 от 21.03.2024 О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 17.12.2019 № 5
4. Решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области № 3 от 21.03.2024 О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 16.03.2022 № 2

 АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2024                                     с. Новотроицк                                             № 13
Об отмене постановление администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области  от 13.11.2023 № 40
           На основании экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области от 09.02.2024 № 521-02-02-03/9 на постановление администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области  от 13.11.2023 № 40 «Об утверждении Положения о проведении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области», во исполнение части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Отменить  постановление администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 13.11.2023 № 40 «Об утверждении Положения о проведении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области».
       2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном  издании «Вестник Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
       3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                                Н.В. Кочерешко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
шестьдесят пятой сессии

21.03.2024                                с. Новотроицк                                             № 1

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 28.10.2009 № 3

        В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О фонде пенсионного и социального страхования в Российской Федерации», Совет депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положении  «О порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным должностным лицам  местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим в органах местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области» утвержденного  решением Совета депутатов Новотроицкого сельсовета  Северного района Новосибирской области от 28.10.2009 № 3 «О Положении, о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным должностным лицам  местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим в органах местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области» следующие изменения:
      1.1. В пункте 22 положения «О порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим в органах местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области» слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Социального фонда России».
      2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
      3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
.

	Глава Новотроицкого  сельсовета
Северного района
Новосибирской области

      Н.В. Кочерешко
	Председатель Совета депутатов Новотроицкого  сельсовета
Северного района
Новосибирской области
                                   Н.Н.Панова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
шестьдесят пятой сессии

21.03.2024                                с. Новотроицк                                             № 2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 17.12.2019 № 5

        В соответствии с Федеральным законом от 23.07.2013 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»  и в силу ч. 2 ст. 1 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», п.п «в» п. 3 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96
              РЕШИЛ:
         1. Внести в положение «О бюджетном процессе в Новотроицком сельсовете Северного района Новосибирской области» утвержденное решением Совета депутатов Новотроицкого сельсовета  Северного района Новосибирской области от 17.12.2019 № 5 «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в Новотроицком сельсовете Северного района Новосибирской области» (Далее –Положение) (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 19.03.2021 № 2, от 19.04.2023 № 4, от 27.02.2024 № 1) следующие изменения:
      1.1. Исключить подпункт 3) пункта 5.1 раздела 5 «Бюджетные полномочия Совета депутатов Новотроицкого сельсовета» положения «О бюджетном процессе в Новотроицком сельсовете Северного района Новосибирской области».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
       3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

	Глава Новотроицкого  сельсовета
Северного района
Новосибирской области

      Н.В. Кочерешко
	Председатель Совета депутатов Новотроицкого  сельсовета
Северного района
Новосибирской области
                                   Н.Н.Панова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
[bookmark: _GoBack]СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
шестьдесят пятой сессии

21.03.2024                                с. Новотроицк                                             № 3

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 16.03.2022 № 2

         В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», которым предусмотрено внесение изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральный закон от 25.12.2008 № 237-ФЗ «О противодействии коррупции»
          РЕШИЛ:
         1. Внести в «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»  утвержденный решением Совета депутатов Новотроицкого сельсовета  Северного района Новосибирской области от 16.03.2022 № 2 «Об утверждении порядка размещения сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
      1.1. Исключить пункта 4 «Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
       3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

	Глава Новотроицкого  сельсовета
Северного района
Новосибирской области

      Н.В. Кочерешко
	Председатель Совета депутатов Новотроицкого  сельсовета
Северного района
Новосибирской области
                                   Н.Н.Панова